REQUERIMENTO Nº 093/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da LOMA,

solicitadas ao Secretário de Saúde, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, de forma

detalhada e não evasiva, as seguintes informações:

1) Considerando a grande circulação de pessoas, como está sendo realizada a

higienização do Centro de Saúde?

2) Quais os produtos utilizados e com qual frequência as limpezas estão sendo

realizadas neste período, em especial das salas de atendimento ao público?

3) No que tange aos atendimentos médicos/odontológicos no Centro de Saúde,

quais estão sendo realizados?

4) Os materiais (curativos) e medicações que estão sendo retirados para a

utilização possuem um controle? Estão sendo controlados neste momento?

Plenário Vereador José Ikeda, 22 de abril de 2020.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador